

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	66.373.849,00	66.373.849,00	11.287.516,45	17,01	46.170.989,48	69,56	20.202.859,52
RECEITAS CORRENTES	64.874.410,00	64.874.410,00	11.188.896,45	17,25	43.098.270,70	66,43	21.776.139,30
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.391.211,56	2.391.211,56	253.708,16	10,61	1.373.561,38	57,44	1.017.650,18
Impostos	2.359.464,00	2.359.464,00	253.708,16	10,75	1.373.561,38	58,21	985.902,62
Taxas	28.721,85	28.721,85	0,00	0,00	0,00	0,00	28.721,85
Contribuição de melhoria	3.025,71	3.025,71	0,00	0,00	0,00	0,00	3.025,71
CONTRIBUIÇÕES	410.000,00	410.000,00	221.206,24	53,95	868.451,79	211,82	-458.451,79
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	410.000,00	410.000,00	221.206,24	53,95	868.451,79	211,82	-458.451,79
RECEITA PATRIMONIAL	1.168.697,88	1.168.697,88	14.447,13	1,24	94.261,75	8,07	1.074.436,13
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00
Valores mobiliários	1.157.197,88	1.157.197,88	14.447,13	1,25	94.261,75	8,15	1.062.936,13
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.837.587,50	2.837.587,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.837.587,50
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	2.837.587,50	2.837.587,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.837.587,50
TRASFERÊNCIAS CORRENTES	58.020.913,06	58.020.913,06	10.698.626,29	18,44	40.757.039,90	70,25	17.263.873,16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	66.373.849,00	66.373.849,00	11.287.516,45	17,01	46.170.989,48	69,56	20.202.859,52	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	66.373.849,00	66.373.849,00	11.287.516,45	17,01	46.170.989,48	69,56	20.202.859,52	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	2.064.172,25	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	66.373.849,00	66.373.849,00	11.287.516,45	17,01	48.235.161,73	69,56	18.138.687,27	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	66.373.849,00	66.373.849,00	11.041.562,28	50.672.166,80	15.701.682,20	12.072.684,03	48.235.161,73	18.138.687,27	43.599.897,47	2.437.005,07
DESPESAS CORRENTES	56.175.986,23	56.502.041,51	10.427.307,77	42.849.940,04	13.652.101,47	10.854.768,16	41.536.789,13	14.965.252,38	36.935.674,54	1.313.150,91
Pessoal e encargos sociais	36.770.899,07	34.010.828,58	6.220.150,34	25.835.029,12	8.175.799,46	6.268.962,76	25.832.375,60	8.178.452,98	22.606.619,64	2.653,52
Juros e encargos da dívida	4.997,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	19.400.089,66	22.491.212,93	4.207.157,43	17.014.910,92	5.476.302,01	4.585.805,40	15.704.413,53	6.786.799,40	14.329.054,90	1.310.497,39
DESPESAS DE CAPITAL	10.197.862,77	9.871.807,49	614.254,51	7.822.226,76	2.049.580,73	1.217.915,87	6.698.372,60	3.173.434,89	6.664.222,93	1.123.854,16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curuçá - DATA DA EMISSÃO: 18/06/2020 - HORA DA EMISSÃO: 23:18:13

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO
Controlador Interno